
2024 年 6 ⽉ 21 ⽇ 
⽇本能率協会 
法⼈会員各位 

⼀般社団法⼈⽇本能率協会 
法⼈会員事務局 

請求書電⼦化と送付⽅法変更のお知らせ 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 
この度、2024 年 1 ⽉より義務化となりました改正電⼦帳簿保存法への対応として、 
ご請求書の郵送を廃⽌し、下記の通り電⼦化された請求書を送付することとなりました。 
お⼿数をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 
 

記 
【開始⽇】 
2024 年 6 ⽉ 28 ⽇以降に発⾏のご請求書より、順次移⾏いたします。 
（2024 年 9 ⽉更新⽉の会員様から適⽤となります） 
 
【請求書の送付⽅法について】 
・メールの件名：【株式会社○○○様】請求書送信のお知らせ(⽇本能率協会) 

※【 】内には貴法⼈名が⼊ります。 
・送信元メールアドレス：seminar@jma.or.jp 
・ダウンロード⽤のパスワードは別メールにて⾃動配信されます。 
 
【ご注意】 
・セキュリティ設定等により、ダウンロードのご対応が難しい場合は下記の事務局まで 

ご連絡ください。 
・ご案内についてご不明な点がございましたら、下記の事務局までご連絡ください。 
 
【お問合せ先】 
⼀般社団法⼈⽇本能率協会 
法⼈会員事務局 
TEL：03-3434-2029 
メールアドレス：member@jma.or.jp 

以上 


